
Strategie pro volby do krajského zastupitelstva jihočeského kraje 2020 
 
Neschválený draft k připomínkování v.1.3 
 
Tento dokument upravuje strategii jihočeského krajského sdružení Pirátů ve volbách do           
krajského zastupitelstva v roce 2020. Stanovuje zejména vzniklé týmy a pozice a jejich             
vazby a vztahy, harmonogram kroků, které je třeba v souvislosti s volbami učinit a určuje               
odpovědnosti za jednotlivé kroky. Dále také stanovuje rozpočet voleb a nastavuje pravidla            
hospodaření. Schvaluje jej na návrh předsednictva krajské fórum. Všechny ostatní          
skutečnosti touto strategií neupravené se řídí Volebním řádem a Zákonem o volbách do             
zastupitelstvech krajů. 
 

Týmy: 
 

1. Krajské fórum - KF 
2. Krajské předsednictvo - KPS 
3. Volební výbor - VV 
4. Volební manager - VM 

 
 

Krajské fórum 
- schvaluje tuto koncepci, schvaluje program, sestavuje kandidátku, schvaluje povolební           

strategii 
 

Krajské předsednictvo  
- podřízený tým KF, má odpovědnost za organizaci voleb, vyhlašuje jednání KF, zřizuje dle              
volebního řádu volební výbor, na který přenáší některé své kompetence 
 

Volební výbor  
 
- podřízený tým KPS, organizuje volební kampaň, koordinuje KETy při vytváření programu,            
předkládá KF výsledný návrh programu a informuje ho o případných neshodách během jeho             
utváření, sestavuje a předkládá KF povolební strategii, hospodaří s volebními prostředky,           
řídí volebního managera 
 

Alternativa I. (předpokládá primární volby v 1. čtvrtině roku 2020): 
KF ukládá PKS ustanovit volební výbor tak, aby obsahoval: 

a) alespoň 1 člena pověřeného zastupováním PKS 

https://wiki.pirati.cz/rules/vr
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-130
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-130


b) alespoň 1 člena nominovaného členy a příznivci z každého z okresů (dle            
místní situace - neformální dohodou, nebo, např. v případě sporu, hlasováním           
příslušného oblastního fóra (tj. MF nebo KF)) 

c) čelní kandidáty po jejich zvolení v primárních volbách 
d) vedoucího mediálního odboru  
e) 6 členů volených KF 

 
KF doporučuje, aby jedna osoba mohla být do volebního výboru nominována           
zároveň dle písmene a), b), c), d) i e) a aby každému členovi volebního              
výboru v případných hlasováních náležel 1 hlas za každou nominaci, kterou           
takto získá. 

 
KF doporučuje, aby mimo zvláštních případů byla jednání a všechny ostatní           
činnosti volebního výboru otevřeny i všem ostatním dobrovolníkům z řad          
členů a příznivců, kteří ovšem nemají hlasovací právo. Dále aby se výbor řídil             
ZaTyS, pokud není stanoveno jinak. 

 
Alternativa II. (předpokládá primární volby v poslední čtvrtině roku 2019): 
Stejná, jako alternativa I., pouze se vypouští bod e), protože členy volené KF včas              
funkčně nahradí čelní kandidáti. 

 

Volební manager  
- podřízený VV, plánuje kampaň, hlídá termíny, zařizuje eventy a další události spojené s              
volbami, předkládá návrhy volebnímu výboru, tvoří pravidelný report činností a závěrečnou           
zprávu 
 
Zadání výběrového řízení 
 

Volební spolupráce: 
KF JčK preferuje samostatnou kandidátku pod pirátskou vlajkou. Tato kandidátka ale bude            
otevřená i nečlenům, případně členům jiných politických subjektů, pokud o to projeví zájem.             
KF pověřuje předsednictvo setkáním s krajskými zástupci celostátních politických stran a           
zjištění jejich pohledu na krajské volby případně k předběžnému domluvení předvolební           
spoluprace. Taková spolupráce musí být vždy schválena KF. Na všechny členy kandidátky            
se vztahuje pravidlo primárních voleb, pokud nebude usnesením KF o předvolební           
spolupráci dáno jinak. 
 
KF souhlasí s tím, aby PKS aktivně oslovovalo menší politická hnutí v kraji a v jednotlivých                
větších obcích s nabídkami různých forem spolupráce, avšak pokud je to možné vždy pouze              
po konzultaci s KF (zejm. se členy a příznivci aktivními v dané obci v případě lokálních                
uskupení). PKS může některé úkony v této věci delegovat na volební výbor nebo speciální              
vyjednávací týmy, pokud je ustanoví. 

https://wiki.pirati.cz/rules/or_zatys
https://docs.google.com/document/d/1ak5R-OG1IBaDk_sUyEkfS-dwevXWot-Mazns3oniSr0/edit?usp=sharing


Harmonogram: 
 
Harmonogram všech zásadních milníků, které nás v souvislosti s volbami čekají. Včetně            
odpovědnosti za jejich vypracování. Další termíny ( tiskové konference, eventy, rozdávání           
listů atp. ) budou stanoveny Volebním výborem ve spolupráci s volebním managerem až na              
základě plánu volební kampaně. 
 
 
JčK 2020 CO? KDY? KDO? 

Příprava 

Volební výbor - zahájení diskuze 14.7.2019 PKS 

Volební manager - VŘ 
Vyhlášení 1.9.2019 Výsledek   
15.10.2019 Nástup 1.11.2019 VV/PKS 

Definice VM - peníze,    
kompetence.. atd 25.8.2019 PKS 

Usnesení KF - sami nebo     
otevřená kand., koalice,   
harmonogram, VV, peníze   
manager 10.8.2019 PKS 

Ustanovený a navolený VV 1. 9.2019 PKS 

Kandidátka 

Spuštění primárek lídr, čelo a     
zbytek - pro každou skupinu     
vlastní jednání 2.1.2020 PKS 

Lídr zvolen 31.3.2020 PKS 

Čelo zvoleno (1/7 z 55) - 8 30.4.2020 PKS 

Zbytek kandidátky zvolen 30.6.2020 PKS 

Kandidátka podaná do RV 7.7.2020 PKS 

Program 

První nástřel - teze/témata 31.12.2019 KET/ VM 

Hrubý draft programu 30.1.2020 VM/VV/KG 

Ladění programu KG a VV 15.1. - 15.2.2020 VM 

Předložení programu KF 16.2.2020 VV 

KF jedná a schvaluje program 16.2 - 31.3.2020 KF 

Předložení programu do RV 7.7.2020 PKS 

Kampaň 

Nástřel kampaně 1.11.2019 VM/VV 

Detailní plán kampaně 31.12.2019 
VM/VV 
schvaluje 

Realizace kampaně 1.1.2020 VM/VV 

PS První draft 30.6.2020 VV 

Schválení - KF 15.9.2020 PKS 

 



 

Hospodaření: 
 
Základní dokument z kterého vycházíme je schválený rozpočtový výhled 
 
Z něho vyplývá, že dostupné a uvažovatelné prostředky na kampaň jsou cca 450 000 Kč,               
čerpat se dá z následujících položek:  
 
Krajské volby 200 000 
KET 140 000 
Akce pro veřejnost 60 000 
Mediální tým 50 000 
Další zdroje se pokusíme vybrat přes fundraising 
 
Náklady volební manager - 250 000 Kč 
Náklady kampaně - 200 000 Kč  plus dary 
 
Příjem za každého zastupitele do krajského rozpočtu je 180 000 Kč/rok 
 
KF souhlasí se záměrem pořádání volební kampaně do zastupitelstev krajů v hodnotě 450             
000 Kč plus účelové dary. 
 
 
Zpracoval 23.7.2019 Lukáš Kolářík 
 
  
 
 
 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ywWp-1KsZDW9W7CAEW9F1tG2gJQRs5zEI6s5pDu805Q/edit#gid=2110933411

